BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 36/BXD-KTTC
V/v: Chi phí tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật trong trường hợp sử dụng thiết kế mẫu, thiết kế điển hình.
	Hà Nội, ngày 19 tháng 3 năm 2008

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Sơn La
Trả lời văn bản số 06/CV ngày 28/01/2008 của Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Sơn La về việc áp dụng định mức chi phí tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật trong trường hợp sử dụng thiết kế mẫu, thiết kế điển hình, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Định mức chi phí lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật công bố kèm theo văn bản số 1751/BXD-VP ngày 14/8/2007 của Bộ Xây dựng là mức chi phí tương ứng với các nội dung công việc lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật theo qui định tại Khoản 4, Điều 35 của Luật Xây dựng. Theo đó, nội dung báo cáo kinh tế – kỹ thuật bao gồm : sự cần thiết đầu tư, mục tiêu xây dựng công trình, địa điểm xây dựng, qui mô, công suất, cấp công trình, nguồn kinh phí xây dựng công trình, thời hạn xây dựng, hiệu quả công trình, phòng chống cháy nổ, bản vẽ thiết kế thi công và dự toán công trình. Vì vậy, định mức chi phí lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật công bố kèm theo văn bản số 1751/BXD-VP đã bao gồm cả chi phí cho công việc lập thiết kế bản vẽ thi công. Khi lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật có sử dụng thiết kế mẫu, thiết kế điển hình thì định mức chi phí lập báo cáo kinh tế – kỹ thuật công bố kèm theo văn bản số 1751/BXD-VP được điều chỉnh (nhân) với hệ số k = 0,65.
Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Sơn La căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện theo qui định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, Vụ KTTC. T06.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ TÀI CHÍNH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đỗ Thái Lưu